ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK PLÔ          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT
Về việc tham gia ý kiến dự

thảo bãi bỏ Thông tư

83/2015/TT-BTC và Thông tư

số 31/2018/TT-BTC do Bộ

trưởng Bộ Tài chính ban hành

              Đăk Plô, ngày        tháng       năm 2025

                Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn 2770/STC-QLN ngày 07/10/2025 của Sở tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc góp ý dự thảo Thông tư bãi bỏ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với hợp tác xã và xử lý tài sản

hình thành từ nhiều nguồn vốn khi hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã giải thể, phá sản.

 Sau khi nghiên cứu, UBND xã Đăk Plô thống nhất Bãi bỏ 02 Thông tư do

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành:

 1. Thông tư số 83/2015/TT-BTC ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với hợp tác xã.

 2. Thông tư số 31/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn việc xử lý tài sản hình thành từ nhiều nguồn vốn khi hợp

tác xã, liên hiệp hợp tác xã giải thể, phá sản.

 Việc bãi bỏ là cần thiết nhằm bảo đảm tính thống nhất của hệ thống pháp luật,

loại bỏ các quy định đã hết hiệu lực thực tế, đồng thời phù hợp với quy định mới của

Luật Hợp tác xã năm 2023 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

UBND xã Đăk Plô báo cáo để Sở tài chính tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);

- Phòng Kinh tế xã (t/h) ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-10-14T10:06:07+0700

		2025-10-14T10:21:12+0700

		2025-10-14T10:21:12+0700

		2025-10-14T10:21:12+0700

		2025-10-14T10:21:12+0700